２００７年１２月１８日

各 位

近畿コカ･コーラボトリング株式会社

『京町家まちづくりファンド支援自動販売機』を設置します。

自動販売機の売上の一部が京町家の保全・再生などに活用されます。

「レストラン嵐山」内に一号機を設置、12 月 18 日（火）に除幕式を行います！

コカ･コーラウエストグループ 近畿コカ･コーラボトリング株式会社（代表取締役社長：吉松 民雄 以下当社）では、皆さまにお買い求

め頂いた自動販売機の売上金の一部が、財団法人京都市景観・まちづくりセンターが設立した「京町家まちづくりファンド」に寄付される

「京町家まちづくりファンド支援自動販売機」を設置いたしますので、お知らせいたします。

京都の都心部を中心に数多く建つ歴史的な木造建築物である京町家には、京都のまちなかでの暮らしの文化、空間の文化、そして

まちづくりの文化が息づいています。しかしながら、京町家にお住まいの多くの方にとって、耐震・防火対策や維持・修繕が深刻な問題とな

っています。その結果、京町家は年々減少しており、残存する京町家からも、その特徴的な外観が失われつつあります。

そのようななか、京町家の保全・再生・活用を推進するために、平成１７年、財団法人京都市景観・まちづくりセンターにより「京町家ま

ちづくりファンド」が設立されました。ファンドでは、皆さまからの寄付金を基金に積み立て、その運用益によって、京町家の改修助成などの

事業に取り組んでいます。

当社では、地域の皆さまとともに成長してきた企業として、「京町家まちづくりファンド支援自動販売機」を通じて、京町家の保全・再

生・活用に協力して参ります。

「京町家まちづくりファンド支援自動販売機」の第一号機はレストラン嵐山 売店内（京都市右京区嵯峨天龍寺造路町３３）に設置さ

れます。設置を記念して１２月１８日（火）に、関係者により「京町家まちづくりファンド支援自動販売機」の除幕式を実施いたします。

■ 「京町家まちづくりファンド支援自動販売機」除幕式概要

・日時   ２００７年１２月１８日（火） 午後３時より

・場所   レストラン嵐山 売店内（京都市右京区嵯峨天龍寺造路町３３）

   ・出席者  設置協力者 ： 株式会社渡月橋 代表取締役社長 平井 義久 様

          主催       ： 財団法人京都市景観・まちづくりセンター 常務理事 西島 篤行 様  他

          設置者     ： 近畿コカ･コーラボトリング株式会社 市場開発部長 川口 敏郎   他

コカ･コーラウエストグループ 近畿コカ･コーラボトリング株式会社

News Release